АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-

тьей 9, Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Фе-

дерации от 24.11.2015 № 2390-р «Об утверждении перечня официальных физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному еже-

годному включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссий-

ских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 10 Закона Ни-

жегородской области от 11.06.2009 № 76-З «О физической культуре и спорте в Ни-

жегородской области», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, поста-

новлением администрации города Нижнего Новгорода от 21.02.2012 № 632 «О нор-

мах расходов при проведении городских соревнований и мероприятий по органи-

зации участия нижегородских спортсменов и команд в спортивных соревнова-

ниях», администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

____________    № _____

┌  ┐

Об утверждении Порядка утверждения и ре-

ализация календарного плана физкультур-

ных мероприятий и спортивных мероприя-

тий города Нижнего Новгорода и отмене по-

становления администрации города Ниж-

него Новгорода от 26.06.2009 № 3012

garantf1://12057560.0/
garantf1://8437112.0/
e.malygina
Пишущая машинка
27.12.2021

e.malygina
Пишущая машинка
5963

2

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и реализация календарного

плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего

Новгорода.

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от

26.06.2009 № 3012 «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции по утверждению и реализации календарных планов спор-

тивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и организационных мероприятий

города Нижнего Новгорода».

3. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

А.П.Ермаков

434 01 29

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от __________  № ______

Порядок
утверждения и реализация календарного плана

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

города Нижнего Новгорода

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок утверждения и реализация календарного плана физ-

культурных мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего Новгорода

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О фи-

зической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением Правитель-

ства Российской Федерации от 24.11.2015 № 2390-р «Об утверждении перечня офи-

циальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих

обязательному ежегодному включению в Единый календарный план межрегио-

нальных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спор-

тивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

статьей 10 Закона Нижегородской области от 11.06.2009 № 76-З «О физической

культуре и спорте в Нижегородской области», статьями 43, 52 Устава города Ниж-

него Новгорода, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от

21.02.2012 № 632 «О нормах расходов при проведении городских соревнований и

мероприятий по организации участия нижегородских спортсменов и команд в

спортивных соревнованиях».

1.2. Настоящий Порядок разработан определения сроков и последовательно-

сти действий по утверждению и реализации календарного плана физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего Новгорода.

1.3. В соответствии с настоящим Порядком осуществляется утверждение и

реализация календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий города Нижнего Новгорода.

1.4. Организация работы по утверждению и реализации календарного плана

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего Новго-

рода осуществляется администрацией города Нижнего Новгорода в лице департа-

мента физической культуры и спорта администрации города Нижнего Новгорода

(далее – Департамент).

1.5. Место нахождения Департамента: 603005, город Нижний Новгород,

ул. Большая Покровская, д. 15а, телефон (831) 439-12-79, электронная почта dep-

sport@admgor.nnov.ru; режим работы: понедельник-четверг: 09.00 – 18.00, пятница:

09.00 – 17.00, перерыв на обед: 12.00-12.48, суббота и воскресенье – выходные.

http://oda.admnn/MpaAdvancedSearch/Index#P30
garantf1://12057560.0/
garantf1://8437112.0/
e.malygina
Пишущая машинка
27.12.2021

e.malygina
Пишущая машинка
5963

4

1.6. Информация о порядке утверждения и реализация календарного плана

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего Новго-

рода размещается на странице Департамента официального сайта администрации

города Нижнего Новгорода http://нижнийновгород.рф (далее – официальный сайт).

2. Формирование календарного плана физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий города Нижнего Новгорода

2.1. Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных меропри-

ятий города Нижнего Новгорода является документом, определяющим перечень

физкультурных мероприятий, перечень спортивных мероприятий, проводимых на

территории города Нижнего Новгорода, перечень физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО (далее по тексту - Кален-

дарный план).

2.2. В Календарный план включаются физкультурные мероприятия и спор-

тивные мероприятия, финансируемые как за счет средств местного бюджета города

Нижнего Новгорода, предусмотренных на эти цели, так и за счет иных источников,

не запрещенных законодательством Российской Федерации.

2.3. Календарный план составляется на основании календарных планов физ-

культурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных учрежде-

ний, реализующих программы спортивной подготовки, программы по организации

и проведению спортивно-оздоровительной работы по развитию физической куль-

туры и спорта среди различных групп населения, дополнительные общеразвиваю-

щие и предпрофессиональные образовательные программы спортивной направлен-

ности, на основании заявок физкультурно-спортивных организаций иных форм

собственности, осуществляющих деятельность на территории города Нижнего

Новгорода, спортивных федераций, а также предложений органов местного само-

управления города Нижнего Новгорода.

2.4. Официальные заявки на включение мероприятий в Календарный план

следующего года, соревнования в которых, запланированы к проведению на спор-

тивных базах учреждений, подведомственных Департаменту должны содержать

согласование с руководителем соответствующего учреждения.

2.5. Официальные заявки на включение мероприятий в Календарный план

следующего года подаются заинтересованными организациями в срок до 30 ок-

тября текущего года.

2.6. При формировании Календарного плана в него включаются физкультур-

ные и спортивные мероприятия, подлежащие обязательному ежегодному включе-

нию в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муници-

пальных образований в соответствии с Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 24.11.2015 № 2390-р «Об утверждении перечня официальных физ-

культурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному

ежегодному включению в Единый календарный план межрегиональных, всерос-

сийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприя-

тий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

http://нижнийновгород.рф/

5

2.7. Формирование Календарного плана осуществляется Департаментом.

3. Утверждение календарного плана физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий города Нижнего Новгорода

3.1. Календарный план ежегодно утверждается решением Городской думы

города Нижнего Новгорода.

3.2. Проект Календарного плана подлежит согласованию с департаментом

правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода и заместителем

главы администрации города Нижнего Новгорода, координирующим деятельность

Департамента.

3.3. Утвержденный Календарный план направляется для руководства в ра-

боте заместителю главы администрации города Нижнего Новгорода, координиру-

ющему деятельность Департамента, а также размещается на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода.

3.4. В течение года в Календарный план могут быть внесены изменения по

инициативе лиц, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, в порядке, установ-

ленном для его утверждения, не позднее, чем за сорок пять дней до даты проведе-

ния физкультурного или спортивного мероприятия, за исключением случая, преду-

смотренного пунктом 3.4 настоящего Порядка.

4. Реализация календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий города Нижнего Новгорода

4.1. Непосредственными исполнителями Календарного плана являются физ-

культурно-спортивные организации, являющиеся организаторами физкультурных

и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план.

4.2. С момента начала спортивно-массового мероприятия главный судья со-

ревнований несёт ответственность за соблюдение установленных в соответствии с

законодательством правил их проведения. По завершении мероприятия главный

судья соревнований подписывает протокол соревнований, в котором фиксируются

их результаты.

4.3. О проведении физкультурных и спортивных мероприятий в соответствии

с Календарным планом организаторы физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий не позднее, чем за 30 календарных дней до проведения соревнования

уведомляют Департамент в письменной форме.

4.4. В случае невозможности проведения физкультурного мероприятия или

спортивного мероприятия в соответствии с Календарным планом его организатор

не позднее чем за 10 дней до даты его проведения уведомляют об этом департамент

физической культуры и спорта администрации города Нижнего Новгорода. В слу-

чае, если причины, по которым проведение физкультурного или спортивного ме-

роприятия стало невозможным, возникли позднее, чем за 10 дней до его проведе-

ния, его организатор уведомляет о таких причинах департамент физической куль-

туры и спорта администрации города Нижнего Новгорода.

6

4.5. О результатах проведенных физкультурных или спортивных мероприя-

тий их организатор предоставляет информацию (отчет) в течение 5 рабочих дней в

Департамент.

4.6. Итоги проведенных спортивных мероприятий и физкультурных меро-

приятий подлежат рассмотрению специалистами Департамента.

4.7. При проведении физкультурных или спортивных мероприятий департа-

мент физической культуры и спорта администрации города Нижнего Новгорода

оказывает содействие в организации и проведении физкультурных или спортивных

мероприятий.

4.8. Порядок финансирования за счет средств местного бюджета города Ниж-

него Новгорода и нормы расходов средств на проведение физкультурных меропри-

ятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий города Нижнего Новгорода, устанавлива-

ются правовым актом администрации города Нижнего Новгорода.